
 
 

 
 
 

 
Università di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – UOC Gestione Amministrativa e Contribuzione Studentesca 
Via Ferrata 5, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4001 
Responsabile del procedimento: Dott. Marcello Beccaria, premi_studio@unipv.it  

Pavia, data del protocollo 
 
Oggetto: Conferimento della Borsa di studio “Prof. Luigi Rinaldi” 2025-26 

 
IL RETTORE 

 
- VISTA la nota prot n. 167082/2024 del 13/09/2024 con cui la dott.ssa Elisabetta Giannoni richiede il 
rinnovo della borsa di studio in memoria di Luigi Rinaldi destinata a studenti regolarmente iscritti per 
l'anno accademico 2024-25 al secondo anno del corso di studio in economia e legislazione d'impresa 
che intendano svolgere una tesi in principi contabili internazionali;  
 
- ACCERTATO il mancato conferimento della borsa per l’a.a. 2024-25 e la necessità di bandirla 
nuovamente per l’a.a. 2025-26; 
 
- VISTO il regolamento per l’istituzione ed il conferimento di premi di studio e di laurea, emanato con 
D.R. 2118/2014 del 26/11/2014; 
 
- VISTO il bando di concorso della Borsa di studio “Prof. Luigi Rinaldi” pubblicato in data 15/01/2026 
con scadenza 05/02/2026; 
 
- VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, nominata con decreto n. 421/2026 del 18/02/2026, 
trasmesso con nota prot. n. 37386 del 03/03/2026; 
 
- RITENUTO di dover provvedere; 
 

DECRETA 
 

- sono approvati gli atti del bando di concorso per il conferimento della borsa di studio Prof. Luigi 
Rinaldi a.a. 2025-26; 
 
- è approvata la seguente graduatoria di idoneità: 

− Emiliano Lattuca 
 

- ln considerazione della graduatoria sopra esposta, è attribuita la borsa di studio Prof. Luigi Rinaldi, 
dell’importo complessivo di € 2.000,00 lordi, al dott. Emiliano Lattuca. 
 
La borsa sarà erogata in due rate, la prima, dell’importo di € 1.000,00, al momento dell’assegnazione 
della borsa; la seconda, dell’importo di € 1.000,00, sarà erogata al conseguimento della laurea, come 
definito nel bando di concorso. 

Il Servizio Gestione Trattamento Economico e Previdenziale è incaricato dei relativi pagamenti che 
graveranno sul progetto PREMIEST – UA. AC00.03 - Area Didattica e Servizi agli Studenti - voce COAN 
A.C.01.02.01.01.05.05 Altri interventi a favore degli studenti - esercizio 2026. 

IL RETTORE 
Prof. Alessandro Reali 

documento firmato digitalmente 
MTP/MS/MB/ff 

mailto:premi_studio@unipv.it

	- VISTA la nota prot n. 167082/2024 del 13/09/2024 con cui la dott.ssa Elisabetta Giannoni richiede il rinnovo della borsa di studio in memoria di Luigi Rinaldi destinata a studenti regolarmente iscritti per l'anno accademico 2024-25 al secondo anno d...
	- ACCERTATO il mancato conferimento della borsa per l’a.a. 2024-25 e la necessità di bandirla nuovamente per l’a.a. 2025-26;
	- VISTO il regolamento per l’istituzione ed il conferimento di premi di studio e di laurea, emanato con D.R. 2118/2014 del 26/11/2014;

		2026-03-06T13:39:28+0100
	IT
	Alessandro Reali




